


Edição 1.414 | Ano 3
06 de março de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETO DE N.º 130, DE 06 DE MARÇO DE 2024. NOMEIA OS MEMBROS DO CONSELHOMUNICIPAL DO
PATRIMÔNIO HISTÓRICO, NATURAL E CULTURAL DO MUNICÍPIO DE JAGUAQUARA. . . . . . . . . . . . . . . .

TERMO
TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA DE Nº 001/2024 QUE CELEBRAM ENTRE SI, O MUNICÍPIO DE JA-

GUAQUARA E O MUNICÍPIO DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA N.0 002/2024 - QUE CELEBRAM ENTRE SI E O MUNICÍPIO DE JA-

GUAQUARA E O MUNICÍPIO DE ITAQUARA -ESTADO DA BAHIA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: Y2ICSTK3-RTPAZZAS-OIDLBAWB-F4BGKPVF
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



 

 
Praça J. J.  Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000   - Fone/Fax: (73) 35349550   —   CNPJ 13.910.211/0001-03 

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br —  E-mail: governo@jaguaquara.ba.gov.br/ 

DECRETO DE N.º 130, DE 06 DE MARÇO DE 2024. 

 

 
Nomeia os membros do Conselho Municipal do 
Patrimônio Histórico, Natural e Cultural do 
Município de Jaguaquara.  
 
  

A PREFEITA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pela vigente Lei Orgânica do Município, e em 
conformidade com a Lei Municipal de Nº 793 de 24 de outubro de 2011, 

DECRETA: 

Art. 1º Ficam nomeados os membros do Conselho Municipal do Patrimônio Histórico, 
Natural e Cultural de Jaguaquara. 
 

I. Prefeita: EDIONE OLIVEIRA AGOSTINONE; 

II. Arquiteto: MURILO RIBEIRO SANTOS; 

III. Bióloga: IVANEIDE DE JESUS SANTOS PARREIRAS; 

IV. Diretor de Meio Ambiente: JURANDI ARAUJO SANTOS; 

V. Diretor de Turismo: JAILSON SANTANA DOS SANTOS; 

VI. Diretora de Cultura: TÂMARA MONTEIRO LEMOS; 

VII. Engenheiro Florestal: VITOR CARVALHO AGOSTINONE; 

VIII. Historiador: LUIZA GONZAGA DE SOUZA; 

IX. Produtora Cultura: NÚBIA GARDÊNIA LOUZADO DOS SANTOS; 

X. Vereador: ALEX MORAES SANTOS; 

XI. Vereador: ROSENILDO DOS SANTOS PIROPO.  

 
Art. 2º- Este Conselho tem validade de 02 (dois) anos a contar da data de sua 
publicação. 
 
Art. 3º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.  
 

 
Gabinete da Prefeita, Jaguaquara - BA, 06 de março de 2024.  

 
_____________________________________ 

EDIONE OLIVEIRA AGOSTINONE 

PREFEITA MUNICIPAL 

Edição 1.414 | Ano 3
06 de março de 2024

Página 3

DECRETODE N.º 130, DE 06 DEMARÇODE 2024. NOMEIA OSMEMBROS DOCONSELHOMUNICIPAL DO
PATRIMÔNIO HISTÓRICO, NATURAL E CULTURAL DOMUNICÍPIO DE JAGUAQUARA.

Certificação Digital: Y2ICSTK3-RTPAZZAS-OIDLBAWB-F4BGKPVF
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



Edição 1.414 | Ano 3
06 de março de 2024

Página 4

TERMODE COOPERAÇÃO TÉCNICA DE Nº 001/2024QUE CELEBRAM ENTRE SI, OMUNICÍPIO DE
JAGUAQUARA EOMUNICÍPIO DE JEQUIÉ - ESTADODA BAHIA.

Certificação Digital: Y2ICSTK3-RTPAZZAS-OIDLBAWB-F4BGKPVF
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



Edição 1.414 | Ano 3
06 de março de 2024

Página 5

Certificação Digital: Y2ICSTK3-RTPAZZAS-OIDLBAWB-F4BGKPVF
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



Edição 1.414 | Ano 3
06 de março de 2024

Página 6

Certificação Digital: Y2ICSTK3-RTPAZZAS-OIDLBAWB-F4BGKPVF
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



Edição 1.414 | Ano 3
06 de março de 2024

Página 7

TERMODE COOPERAÇÃO TÉCNICAN.0 002/2024 - QUE CELEBRAM ENTRE SI E OMUNICÍPIO DE
JAGUAQUARA EOMUNICÍPIO DE ITAQUARA -ESTADODA BAHIA.

Certificação Digital: Y2ICSTK3-RTPAZZAS-OIDLBAWB-F4BGKPVF
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



Edição 1.414 | Ano 3
06 de março de 2024

Página 8

Certificação Digital: Y2ICSTK3-RTPAZZAS-OIDLBAWB-F4BGKPVF
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



Edição 1.414 | Ano 3
06 de março de 2024

Página 9

Certificação Digital: Y2ICSTK3-RTPAZZAS-OIDLBAWB-F4BGKPVF
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial


	DECRETO
	DECRETO DE N.º 130, DE 06 DE MARÇO DE 2024. NOMEIA OS MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DO PATRIMÔNIO HISTÓRICO, NATURAL E CULTURAL DO MUNICÍPIO DE JAGUAQUARA.

	TERMO
	TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA DE Nº 001/2024 QUE CELEBRAM ENTRE SI, O MUNICÍPIO DE JAGUAQUARA E O MUNICÍPIO DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA.
	TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA N.0 002/2024 - QUE CELEBRAM ENTRE SI E O MUNICÍPIO DE JAGUAQUARA E O MUNICÍPIO DE ITAQUARA -ESTADO DA BAHIA.


		2024-03-06T16:04:54-0300




